
Adressenliste für die Anhörung vom 21. November 201 2 zur Änderung des Anhangs der Höchstbestandesveror dnung 

Kanton Bezeichnung Name Vorname Adresse PLZ Ort E-Mail

Aargau AfU, Sektion Boden und Wasser Entfelderstr. 22 5001 Aarau umwelt.aargau@ag.ch

Aargau Landwirtschaft Aargau Müller Matthias Telli-Hochhaus 5004 Aarau matthias.mueller@ag.ch

Appenzell Ausser. Amt für Umwelt Kasernenstr. 17 9102 Herisau afu@ar.ch

Appenzell Ausser. Landwirtschaftsamt Scherrer Jakob Regierungsgebäude 9100 Herisau Jakob.Scherrer@ar.ch

Appenzell Inner. Amt für Umwelt Gaiserstr. 8 9050 Appenzell afu@ai.ch

Appenzell Inner. Landwirtschaftsdepartement Inauen Bruno Gaiserstrasse 8 9051 Appenzell bruno.inauen@lfd.ai.ch

Basel-Landschaft Amt für Umweltschutz und Energie Rheinstr. 29 4410 Liestal aue.umwelt@bl.ch

Basel-Landschaft Landw. Zentrum Ebenrain Mahrer Werner Ebenrainweg 27 4450 Sissach werner.mahrer@bl.ch

Basel-Stadt Amt für Umwelt und Energie Keller Dominik Hochbergerstrasse 158, Postfach 4019 Basel dominik.keller@bs.ch

Bern Amt für Landwirtschaft und Natur LANAT Zaugg Urs Herrengasse 1 3011 Bern urs.zaugg@vol.be.ch

Freiburg Service de l'environnement Route de la Fonderie 2 1700 Fribourg sen@fr.ch

Freiburg Service de l'agriculture Krayenbuhl Pascal Route Jo Siffert 36 1762 Givisiez KrayenbuhlPa@fr.ch

Genf Service de l'agriculture Viani Jean-Pierre Ch. du Pont-du-Centenaire 109 1228 Plan-les-Ouates jean-pierre.viani@etat.ge.ch

Glarus
Departement Bau und Umwelt, Abteilung 
Umweltschutz und Energie

Kirchstrasse 2 8750 Glarus umweltschutz@gl.ch

Glarus Abteilung Landwirtschaft Baltensweiler Marco Zwinglistrasse 6 8750 Glarus marco.baltensweiler@gl.ch

Graubünden Amt für Landwirtschaft und Geoinformation Luzi Valentin Grabenstrasse 8 7001 Chur valentin.luzi@alg.gr.ch

Jura Office de l'environnement Les Champs Fallat 2882 St-Ursanne secr.env@jura.ch

Jura Service de l'économie rurale Lachat Jean-Paul Case postale 131 2852 Courtételle jean-paul.lachat@jura.ch

Luzern Umwelt und Energie (uwe) Libellenrain 15, Postfach 6002 Luzern uwe@lu.ch

Luzern Landwirtschaft und Wald Böbner Christoph Centralstrasse 33, Postfach 6210 Sursee christoph.boebner@lu.ch

Neuenburg Service de l'énergie et de l'environnement Rue du Tombet 24 2034 Peseux SENE.environnement@ne.ch

Neuenburg Service de l'agriculture Lavanchy Laurent Route de l'Aurore 1 2053 Cernier laurent.lavanchy@ne.ch

Nidwalden Amt für Landwirtschaft Egli Andreas Kreuzstrasse 2, Postfach 6371 Stans andreas.egli@nw.ch

Obwalden Amt für Landwirtschaft und Umwelt Abächerli Bruno St. Antonistrasse 4, Postfach 1661 6061 Sarnen bruno.abaecherli@ow.ch

Schaffhausen Interkantonales Labor Mühlentalstrasse, Postfach 8201 Schaffhausen interkantlab@ktsh.ch

Schaffhausen Landwirtschaftsamt Leumann Markus Postfach 867 8212 Neuhausen a.Rhf markus.leumann@ktsh.ch

Schwyz Landwirtschaftsamt Reichlin Benno Hirschistrasse 15, Postfach 5182 6431 Schwyz benno.reichlin@sz.ch
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Solothurn Amt für Umwelt Greibenhof, Werkhofstr. 5 4509 Solothurn afu@bd.so.ch

Solothurn Bildungszentrum Flückiger Robert Wallierhof 4533 Riedholz robert.flueckiger@vd.so.ch

St. Gallen Amt für Umwelt und Energie Lämmlisbrunnenstr. 54 9001 St. Gallen info.afu@sg.ch

St. Gallen Landwirtschaftsamt Peterer Roger Unterstrasse 22 9001 St. Gallen roger.peterer@sg.ch

Tessin Sezione dell'agricoltura Antognini Giovanni Viale S. Franscini 17 6501 Bellinzona giovanni.antognini@ti.ch

Thurgau Amt für Umwelt Bahnhofstr. 55 8510 Frauenfeld umwelt.afu@tg.ch

Thurgau Landwirtschaftsamt Harder Markus Verwaltungsgebäude Promenade 8510 Frauenfeld markus.harder@tg.ch

Uri Abteilung Gewässerschutz Klausenstr. 4 6460 Altdorf afu@ur.ch

Uri Amt für Landwirtschaft Baumann Markus Klausenstrasse 4 6460 Altdorf markus.baumann@ur.ch

Waadt Service des eaux, sols et assainissement (SESA) Rue du Valentin 10 1014 Lausanne info.sesa@vd.ch

Waadt Service de l'agriculture Brand Frédéric Avenue de Marcelin 29 a 1110 Morges frederic.brand@vd.ch

Wallis Dienststelle für Umweltschutz
Rue des Creusets 5, Bâtiment 
Mutua

1950 Sion spe@admin.vs.ch

Wallis Service de l'agriculture Dayer Gérald Case Postale 4 1951 Châteauneuf Sion gerald.dayer@admin.vs.ch

Zug Amt für Umweltschutz Aabachstrasse 5, Postfach 6301 Zug info.afu@zg.ch

Zug Landwirtschaftsamt Bisig Roger Postfach 857 6301 Zug roger.bisig@vd.zg.ch

Zürich Amt für Landschaft und Natur, Abt. Landwirtschaft Fritz Zollinger Walcheplatz 2, Postfach 8090 Zürich  fritz.zollinger@bd.zh.ch

Organisationen
info@sbv-usp.ch

info@suisseporcs.ch

Schweizerischer Bauernverband SBV

Suisseporcs
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